
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
2Z. Р+/ 4U>JL У № 

О внесении изменений в распоряжение от 21.02.2024 
№ 550/1р «О лицах, ответственных за координацию 
[заботы по подготовке к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам СПбГУ» 
(с последующими изменениями и дополнениями) 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры, программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, образовательным 
программам среднего профессионального образования Санкт-Петербургского 
государственного университета в 2024 году 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 21.02.2024 № 550/1р «О лицах, 
ответственных за координацию работы по подготовке к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам СПбГУ» (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее - Распоряжение), дополнив Распоряжение 

397. 

42.04.02 
Журналистика 

ВМ.5883.* 
Журналистика и 
культура 
общества 

Воскресенская Марина 
Аркадьевна, профессор 
Кафедры теории 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

398. 
42.04.02 
Журналистика 

ВМ.5905.* 
Научно-
популярная 
журналистика 

Балашова Юлия 
Борисовна, профессор 
Кафедры истории 
журналистики 

399. 
42.04.02 
Журналистика 

ВМ.5813.* 
Международная 
журналистика 

Громова Тамара 
Михайловна, доцент 
Кафедры международной 
журналистики 

400. 42.06.01 
Средства 
массовой 
информации и 

МК.3031.* Журналистика 

Дорский Андрей 
Юрьевич, профессор 
Кафедры менеджмента 
массовых коммуникаций 



информационно-
библиотечное 
дело 

401. 42.06.01 
Средства 
массовой 
информации и 
информационно-
библиотечное 
дело 

МК.3059.* Реклама и связи с 
общественностью 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э, не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
распоряжения обеспечить его размещение на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» по ссылке: https://edu.spbu.ru/gia/16-normativnye-akty/418-
rasporyazheniya-o-litsakh-otvetstvennykh-za-koordinatsiyu-raboty-po-podgotovke-i-
provedeniyu-gosudarstvennoj-itogovoj-attestatsii-po-obrazovatelnym-programm-spbgu-
4.html. 

3. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса Виртуальная приемная на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителей начальника Управления образовательных программ. 

Основание: служебная записка директора Института «Высшая школа 
журналистики и массовых коммуникаций» Пую А. С. от 16.04.2024 № 43/8-07-79. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

